2

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /QĐ-UBND
	Trà Bồng, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất

Công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6 thôn Niên
Địa điểm: xã Trà Bùi, huyện Trà Bồng.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày
19/02/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 62/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng Công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6, thôn Niên;

Căn cứ Quyết định số 5131/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt phương án và dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6, thôn Niên;

Căn cứ Quyết định số 5803/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt Kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát để thực hiện xây dựng công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6, thôn Niên;
Xét đề nghị của Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển Quỹ đất huyện Trà Bồng tại Tờ trình số 71/TTr-BQL ngày 24/3/2025 về việc xin phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6 thôn Niên; ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 191/TC-KH ngày    25/3/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ công trình: Hệ thống điện tổ 1, tổ 6, thôn Niên, với tổng số tiền là 6.900.000 đồng (Sáu triệu chín trăm nghìn đồng). Cụ thể chi tiết có Phụ lục kèm theo
Điều 2. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Trà Bồng tổ chức thực hiện, quản lý và thanh quyết toán kinh phí được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Trưởng Phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP(MN), CVMN;

- Lưu: VT.
	 CHỦ TỊCH
Trần Hoàng Vĩnh